お問い合わせ先
株式会社ツムラ コーポレート・コミュニケーション部 広報課 担当：瀬戸、吉崎
〒107-8521 東京都港区赤坂 2-17-11 TEL.03-6361-7100 FAX.03-5574-6630

2025年 6月 27日
報道関係各位

柳良平氏とのアドバイザリー契約締結に関するお知らせ

株式会社ツムラ（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：加藤照和、以下当社）は、2025年 6月
18日に、柳良平氏とアドバイザリー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

柳氏は、国内外の金融機関および製薬企業において豊富な実務経験を有し、非財務資本と企業価値の
関連を示す「柳モデル」の開発者であるとともに、現在は大学院でファイナンス理論の講義を担当する
など、豊富な経験と見識を有しております。2023年 6月から 2025年 6月まで当社社外取締役（監査
等委員である取締役を除く。）として経営に参画し、資本政策や財務健全性に関する議論を牽引して
いただきました。

今後はアドバイザーとして財務会計、財務分析、ＩＲ、コーポレートファイナンスの他、高度な会計

学および経営学の専門的知見を経営に活かすことを目的に、当社の中長期的な資本政策の立案・実行
支援、財務戦略の高度化、ならびに海外投資家との一層の対話強化など、多岐にわたる分野でご助言を
いただく予定です。

当社は、アドバイザーとしての柳氏の知見を最大限活用し、より強固な経営基盤の構築と、ステーク
ホルダーの皆様への価値提供に努めてまいります。

【柳良平氏 略歴】

1985年 株式会社埼玉銀行 入行
2003年 エーザイ株式会社 入社
2007年 UBS証券株式会社 入社 エグゼクティブディレクター
2009年 エーザイ株式会社再 入社 IR部長
2013年 同社執行役 Deputy CFO & Chief IR Officer
2019年 同社専務執行役 CFO
2022年 早稲田大学大学院会計研究科 客員教授（現任）

エーザイ株式会社シニアアドバイザー
アビームコンサルティング株式会社 エグゼクティブアドバイザー（現任）
M&Gインベストメンツジャパン株式会社 副社長（現任）

2023年 当社社外取締役（監査等委員である取締役を除く。） 就任
2025年 当社社外取締役（監査等委員である取締役を除く。） 退任

                 以上